
HR
AJ

S
RO
ZU
M
EM

M
in
is
te
rs
tv
o
fin
an
cí
va
ru
je
:

Úč
as
tí
na
ha
za
rd
ní
hř
e
m
ůž
e
vz
ni
kn
ou
tz
áv
is
lo
st
!

ČTVRTEK 4. SRPNA 2022 Č. 148 • WWW.METRO.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
4

1
2

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
4

1
2

2



Data na měsíc s obnovou
s datovým limitem 50 GB aktivujte
za 399,- Kč do 1. 9. 2022 v aplikaci MOBIL.CZ
či samoobsluze. Více na www.mobil.cz



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Čtvrtek, 4. srpna 2022
Č. 148, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
4

1
2

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
4

1
2

2

ČESKÝ SPORT. NEJVÍCE
VYDĚLÁVÁ SATORANSKÝ
NA ÚČET BASKETBALISTY ZA ROK PŘIBYLO 242 MILIONŮ KORUN STRANA 10

Svátek slaví: Dominik

Únik před vedrem nabízejí Teplické skály, v soutěsce Sibiř je 10 stupňů
Zatímco nejvyšší teploty nejen v Královéhradeckém kraji včera šplhaly přes 30 stupňů Celsia, v soutěsce Sibiř v Teplických skalách na Náchodsku se před
polednem pohybovaly jen kolem deseti nad nulou. Není divu, že v letních vedrech jsou skalní města v Adršpašsko-teplických skalách vyhledávaným
místem. Podle Beaty Radoňové z městského infocentra v Teplicích nad Metují se průměrná roční teplota v soutěsce Sibiř mezi vysokými skalami
pohybuje od šesti do osmi stupňů. Včera se do Česka vrátily tropické teploty, zítra by mohlo být až 36 stupňů. Více o počasí čtěte na straně 5. ČTK

Tunová vrata trezoru
v bance otevře i žena
Centrum Prahy. Prošpikované bankovními ústavy. Bývalá Živnobanka. Trezor chránil korunovační klenoty
ze stavebnice, ted je z něj výloha. Exkurze. Svět zabezpečeného bohatství v ČNB uvidíte na vlastní oči STRANA 4



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 4. srpna 2022 02

Proměna náměstí
má začít do konce
roku 2023. Podle
kritiků zde bude vy-
sazeno víc stromů,
než je vhodné.

Po dvaceti letech je konečně
rozhodnuto. Už se ví, jak
bude vypadat nové náměstí
Jiřího z Poděbrad v Praze. Jed-
na z nejvýznamnějších a nej-
živějších pražských ploch to-
hoto typu je v dlouhodobě
v nevyhovujícím stavu. Nyní
víme, že se nejpozději do kon-
ce příštího roku začne promě-
ňovat po vzoru návrhu studia
MCA atelier.

Platit bude magistrát
Záměr začátkem tohoto

týdne schválili pražští radní,
kteří zároveň odhlasovali, že
projekt rekonstrukce město
převezme od radnice Prahy 3.
Práce na úpravách, které se
připravují přes dvě desítky
let, měly podle dřívějších in-
formací začít již koncem le-
tošního roku. Nejen místní
proto doufají, že jde o posled-
ní odklad. Náměstí je podle
magistrátem schváleného do-
kumentu celoměstsky vý-
znamné, takže dává logiku,
aby jeho opravu zaplatil
magistrát. A to i s ohledem
na památkově chráněný kos-
tel Nejsvětějšího Srdce Páně
architekta Jože Plečnika,
který se nachází ve středu
náměstí.

Splácanina bez koncepce
Stávající stav náměstí Jiří-

ho z Poděbrad a jeho architek-
tonická podoba vznikaly po-
stupně nekoncepčními úpra-
vami, které probíhaly od se-
dmdesátých let a v současnos-
ti nevyhovují jeho vytížení
a užívání. Úprava parku neby-

la od doby jeho vzniku dokon-
čena v jednotném konceptu
a veškeré zásahy podobu ná-
městí ještě více roztříštily.
„Náměstí je veřejným pro-

storem celoměstského význa-
mu, který navíc bezprostřed-
ně navazuje na Vinohrad-
skou ulici, což je jedna z nej-
důležitějších městských tříd.
Jiřího z Poděbrad má tak vel-
ký kulturní význam a lidé
zde tráví mnoho času, kvůli
současnému stavu však ne-
může být plně využíváno.

I proto jsme se na základě
mnoha jednání rozhodli, že
jeho obnova bude financová-
na z rozpočtu hlavního měs-
ta,“ komentuje náměstek pri-
mátora pro územní rozvoj
Petr Hlaváček.

Kritika starého návrhu
O úpravách náměstí se dis-

kutuje skutečně velice dlou-
ho. Původní návrh v minulos-
ti vyvolal mezi místními oby-
vateli kritiku. Nelíbil se jim
například záměr odstranit

fontánu nebo podle nich ne-
dostatečné množství zeleně.
Současné vedení Prahy 3 ne-
chalo projekt upravit i se za-
pojením místních obyvatel.
Aktuální verze počítá se za-
chováním fontány a zeleně
podle zástupců městské části
přibude. Před kostelem má
podle schváleného dokumen-
tu vzniknout větší prostran-
ství pro konání veřejných
akcí, které bude lemovat alej
platanů.
Součástí návrhu je také

zlepšení zavlažování a zkva-
litnění zelených ploch včet-
ně vybudování retenční nádr-
že. Opraveny budou povrchy
a mobiliář.

Nová podoba nenadchla?
Kostel má být podle aktuál-

ního návrhu v budoucnu ob-
klopen 150 novými stromy.
Podle současných kritiků je
to však vzhledem k propor-
cím náměstí i historické hod-
notě místa poněkud příliš.
„Množství zeleně je třeba

volit s rozmyslem, aby neza-
nikly architektonické hodno-

ty náměstí. Možností, kamdo-
plnit stromy, je v Praze mno-
ho. Vše je ale třeba dobře
a hlavně dopředu napláno-
vat,“ komentuje pro Metro
proměnu náměstí dendrolog
Aleš Rudl.
Nejen on, ale i další odbor-

níci upozorňují na to, že se
vládnoucí magistrátní koali-
ce při navyšování počtu stro-
mů v metropoli chová poně-
kud zběsile. Podle magistrát-
ního webu Zastromujpra-
hu.cz bylo již v metropoli vy-
sazeno půl milionu stromů.
Primátor ZdeněkHřib se chys-
tá toto numero, v případě své-
ho znovuzvolení, zdvojnáso-
bit. Podle Rudla Hřib a spol.
doposud potřebná čísla
„naháněli“ hlavně tak, že ve
velkém vysazovali takzvané
semenáčky na okraji metro-
pole.
Na profilu primátora Hřiba

se v minulosti rozproudila na
toto téma velká debata. Ko-
mentující se dají s nadsázkou
rozdělit na dva tábory. První
připouští, že je stromů mož-
ná příliš, ale je rád za více stí-
nu. Druhý naopak štve, že při-
jde o sluníčko. S originálními
postřehy nyní přicházejí
i lidé na profilu pražského in-
stitutu plánování a rozvoje
(IPR). „Na vizualizacích nevi-
dím ani jedno auto. Kam se
poděla? Takto by to bylo hez-
ké, ale realita?“ píše uživatel-
ka Jana Dufková.
IPR na ni obratem reaguje.

„S auty to vidíme každý den.
Udělejme si to hezké,“ ko-
mentují nerealističnost ná-
vrhů zástupci institutu.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Sousedící sady Svatopluka Čecha obývají bezdomovci.

Opraví i stanici metra

Dopravní podnik loni v září
zahájil opravu stanice metra
Jiřího z Poděbrad.

● Ta potrvá přes dva roky a od
následujícího ledna bude sta-
nice deset měsíců uzavřena.

● Magistrát chystá i rekon-
strukci Vinohradské ulice.
Kdy práce začnou, se ale
zatím přesně neví.

Dlážděnou plochu před kostelem budou lemovat podélné aleje platanů.

Budoucí podoba náměstí Jiřího z Poděbrad 4x MCA ATELIER

Do celého návrhu se zapojovala i veřejnost.

Jiřák bude zalesněný.
Na vizuálech chybí auta



komerční příloha TÉMA čtvrtek 4. srpna 2022 03

Zákazníci dm mají k dispozi-
ci novou nákupní aplikaci.
Ta vyniká skvělými funkcemi
a mnoha výhodami.

Společnost dm uvádí no-
vou mobilní aplikaci Moje
dm. Zákazníci s ní mohou ne-
jen přímo nakoupit, sbírat
body věrnostního programu,
ale uvidí také historii náku-
pů, zajímavé novinky v sorti-
mentu nebo si mohou v pro-
dejně dohledat podrobné in-
formace o produktech díky
čtečce čárových kódů. Aplika-
ce disponuje příjemným a in-
tuitivním uživatelským pro-
středím.

Bez chytrého telefonu se
v současnosti obejde jen má-
lokdo. Pro řadu lidí předsta-
vuje snadný přístup k den-
ním činnostem, jako je napří-
klad nakupování.

„Aplikace Moje dm je dal-
ším krokem v mezinárodní
omni channel orientaci spo-
lečnosti dm. Vytváří prostře-
dí, které propojuje online

a offline nabídku dm droge-
rie a vyjde tak maximálně
vstříc potřebámnašich zákaz-
níků,“ komentuje zavedení
nového nástroje Jiří Perout-
ka, manažer komunikace dm
drogerie markt.
Aplikace nabízí svým uživa-

telům jednodušší, rychlejší
a pohodlnější nákup. Záro-
veň přinese řadu výhod.
Umožní například nakupová-
ní v online shopu, prohlížení
historie a zrychlený nákup
již zakoupeného zboží, kon-
trolu dostupnosti produktů
v oblíbené prodejně či skeno-
vání informací o vybraném

zboží pomocí EAN kódu. Pří-
jemný benefit představuje
i nákupní seznam, který lze
sdílet s rodinou či přáteli.
„Zákazníci, kteří si svou

věrnostní kartičku active
beauty propojí se svým kon-
tem v online shopu, budou
moci v nákupní aplikaci akti-
vovat a uplatňovat eKupony
a využívat tak všech výhod
věrnostního programu napl-
no. Díky vlastnímu autorizač-
nímu QR kódu budou mít zá-
kazníci kartičku vždy po ruce
a zároveň jednoduše zjistí
svůj bodový stav,“ upřesňuje
Peroutka.

Moje dm

Podrobnosti

● O této aplikaci
Vaše dm v jedné aplikaci
– nakupování, věrnostní
program active beauty
a spousta dalších výhod.
Aplikace Moje dm nabízí
mnoho atraktivních výhod
a funkcí, které je možno
používat v rámci celé České
republiky.
Nakupování kdykoliv
a kdekoliv? S aplikací Moje
dm si můžete nakoupit
nejen své oblíbené
produkty, ale také získat
přístup k výhodám
věrnostního programu
active beauty. Přihlášení
probíhá prostřednictvím
Vašeho existujícího dm
online konta. To znamená,
že aplikace je přizpůsobená
Vašim osobním potřebám.
Propojením dm online
konta s věrnostním
programem active beauty
můžete využívat mnoho
dalších výhod.

● Je to tak jednoduché
1. Stáhněte si aplikaci Moje
dm do svého chytrého
telefonu.
2. Přihlaste se pomoci
Vašeho dm online konta
nebo si vytvořte novou
registraci.
3. Propojte si dm online
a active beauty konto.

● Získejte přehled o sortimentu
Prostřednictvím funkce
vyhledávání, produktových
kategorií a funkce
skenování přímo v aplikaci
budete mít rychlý
a jednoduchý přehled
o produktech. Jednoduše
klikněte na sortiment,
vyhledejte konkrétní značky
nebo naskenujte produkty,
prohlédněte si zakoupené
produkty, uložte si je do
nákupního seznamu nebo
rovnou začněte nakupovat.

● eKupony vždy po ruce
V sekci Kupony najdete
přehled aktuálních eKuponů
na vícenásobné a extra
body. Pro více informací
klikněte přímo na eKupon.
První den v měsíci se do
vašeho kuponového centra
nahraje minimálně pět
eKuponů na násobné body.

Užijte si svůj nákup
s novou dm aplikací



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 4. srpna 2022 04

Čekáte snad složi-
té mechanismy?
K bohatství se do-
stanete vlastníma
rukama. Stačí síla
jednoho člověka.

Centrum Prahy mezi náměs-
tím Republiky a Václavákem
je bankami doslova prošpiko-
vané. Do některých míst lze
vstoupit i jako návštěvník.

Ženské ruce ovládají tuny
bankovní oceli
„Žádná chodba odtud do

podzemí České národní ban-
ky nevede,“ ujišťuje Marek
Vosátka, výkonný ředitel pro
retailové bankovnictví Ko-
merční banky. V rámci rekon-
strukce pobočky na praž-
ských Příkopech jsme včera
měli výjimečnoumožnost na-
hlédnout do podzemního tre-
zoru. Sem totiž smějí pouze
klienti, kteří tadymají prona-
jatou některou ze čtyř tisíc
bezpečnostních schránek růz-

ných velikostí. Pověsti o nej-
různějších tajných propoje-
ních s okolními bankami prý
tady ale slýchávají často.

Jak jsme si na vlastní kůži
vyzkoušeli, několikatunová
vrata trezorového prostoru
se otevírají a zavírají ručně.
Panty jsou tak dokonale pro-
mazané, že je zvládá obsluho-
vat i paní vedoucí trezoro-
vých schránek. Kromě „stát-
ní“ České národní banky je

v ulici Na Příkopě nejen Ko-
merčka, ale také třeba bývalý
objekt Živnostenské banky.
Tammají možnost obdivovat
krásu bývalých trezorů i oby-
čejní smrtelníci.

Místo miliard tu mají
supermarket
Jedny z trezorových vrat

jsou přímou součástí prodej-
ny Lidl v suterénu budovy,
prosklený prostor slouží

i jako výloha pro nabízené
zboží. Takže k banánům
a rohlíkům můžete v býva-
lých prostorách, kde měli
lidé uložené peníze, zlato
a další cennosti, přidat též fo-
tografii masivních ocelových
vrat. Ti, kdo chodívají v tom-
to objektu do hračkářství
Hamleys, měli ještě před půl
rokemmožnost vidět tato tre-
zorová vrata z druhé strany.
Byla součástí expozice Lega

a „chránila“ korunovační kle-
noty z kostiček stavebnice.
Pokud ovšem toužíte spat-

řit funkční trezor, byť bez sto-
hů bankovek, jděte do České
národní banky. Od letošního
května je dovoleno vstoupit
do světa zabezpečeného bo-
hatství každému z ulice. Fun-
guje tady návštěvnické cen-
trum, kdysi přístupné jen pro
VIP nebo předem domluvené
exkurze. PAVEL HRABICA

Bývalý trezor Živnobanky sloužil jako expozice Lega. 5x METRO

inzerce

Ocelová vrata trezoru Komerční banky se otevírají „růčo“. Made in Hradec Králové Tři patra schránek

Bývalý trezor je součástí prodejny Lidl. Návštěvnické centrum centrální banky ČNB

Vzhůru do trezorů! Někde si
můžete koupit třeba i rohlíky



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 4. srpna 2022 05

Mezi třicítkou
a čtyřicítkou je
údajně pro dámy
a pány nejskvělej-
ší období. Pro tep-
loty nad nulou to
už ale neplatí.

Najděte si stín, pořiďte sla-
mák, kupte slunečník. Je to
dobrá investice. Horko nám
nebude jen ze stoupajících
cen energií. Silná vedra zasáh-
nou dnes a zítra celé Česko.
Může být až 36 stupňů Celsia.
Ve většině Česka je také ne-

bezpečí vzniku požárů. Vyplý-
vá to z výstrahy, kterou zve-
řejnil Český hydrometeorolo-
gický ústav (ČHMÚ), a také
z jeho předpovědi počasí. Už
v úterý meteorologové varo-
vali před včerejšími vysoký-
mi teplotami hlavně v Če-
chách, které byly až 34 stup-

ňů. Později výstrahu před ved-
ry a požáry dále rozšířili.

Sever horký, Vysočina
a jih mírně chladnější

Varování před vysokými
teplotami platí pro téměř celé
Čechy s výjimkou Vysočiny
a části Jihočeského kraje. Tep-
loty na většině území překro-
čí 31 stupňů amísty semohou
vyšplhat až ke 34 stupňům.
Od dnešního dopoledne až

do pátečního večera už vý-
straha platí pro celé Česko.
Na celém území republiky se
teploty dostanou nad 31 stup-
ňů a místy ještě výše.
„Teploty nad 34 stupňů Cel-

sia se očekávají ve čtvrtek
a v pátek v severozápadní až
západní polovině Čech, v pá-
tek na většině území Čech
a na jižní Moravě,“ oznámili
včera pracovníci ČHMÚ. Po-
dle předpovědi ústavu mo-
hou vystoupat v některých
oblastech teploty až na
36 stupňů Celsia.

Pijte, ale raději nealko.
Přes poledne se zklidněte
Lidem tak hrozí podle meteo-
rologů přehřátí a dehydrata-
ce. ČHMÚ proto doporučuje
více pít, a to neslazené neal-
koholické nápoje a minerál-
ní vody. Lidé by také měli ko-
lem poledne a pak odpoledne
omezit tělesnou zátěž a nene-
chávat děti nebo zvířata na
přímém slunci či v zaparkova-
ných autech.
ČHMÚ opět rozšířil výstra-

hu před nebezpečím vzniku
požárů. V úterý platila hlav-
ně pro Čechy a včera už byla
vyhlášena do odvolání pro té-
měř celé Česko s výjimkou
Moravskoslezského kraje a Je-
senicka v Olomouckém kraji.
Lidé nemají rozdělávat ohně
v přírodě, zejména v lesích,
nevypalovat trávu, neodhazo-
vat cigaretové nedopalky
a neměli by používat přenos-
né vařiče a jiné zdroje otevře-
ného ohně. Také byměli šetr-
ně hospodařit s vodou. Na zá-

padě a severozápadě Čech to-
tiž kvůli nedostatku srážek
pokračuje extrémní sucho.
„V pátek odpoledne a večer

bude přes Čechy od západu
přecházet studená fronta, ta
v sobotu přejde dále na vý-

chod. Za ní se rozšíří výběžek
vysokého tlaku vzduchu od
severozápadu,“ informuje na
svém serveru ČHMÚ. O víken-
du by podle meteorologů
měly teploty klesnout pod tři-
cet stupňů Celsia. ČTK a iDNES.cz

(a nafouklého břicha jako balón)

Čtyři mrtví
V Rožnově pod Radhoštěm ze-
mřeli při násilném trestném činu
čtyři lidé, dva dospělí a dvě děti.
Situace je podle policistů pod
kontrolou. Policie nesdělila, zda
je možný pachatel činu mezi
zemřelými a jestli byl mezi nimi
příbuzenský vztah. Násilný čin se
stal v rodinném domě.

Kyjov daruje miliony
Kyjov na Hodonínsku chce kvůli
inflaci a rostoucím cenám ener-
gií pomoci občanům částkou do
výše až pět milionů korun. Lidé
je budou moci využít na úhradu
kroužků a volnočasových aktivit
pro děti, na které by jim kvůli
zvyšujícím se cenám nemusely
zbýt peníze. ČTK

inzerce

Krátce

S vodou na zádech do požářiště
Kam nemůže technika, tam musejí lidé po svých. Jeden ze zasahujících
hasičů v Českém Švýcarsku předvádí speciální vak na záda. Lze do něj na-
čerpat dvacet litrů vody a hasiči se tak mohou vydat alespoň pěšky k do-
hašování skrytých ohnisek. Náklady na likvidaci ohně ještě není možno
přesně vyčíslit, ale jen nasazení jednotek stojí až 20 milionů korun den-
ně. Včera se podařilo plochu postiženou ohněm zmenšit z 606 hektarů
na 513 hektarů. Požár celkově zasáhl 1060 hektarů. ČTK

Rady nad zlato

Zopakovat si, jak přežít tropy
v Česku, neuškodí.

● Dva až tři litry tekutin den-
ně. Dávka, kterou byste měli
při vysokých teplotách pít.

● Vepřo knedlo zelo není ideál-
ní potrava pro horké dny.

● Jižané nevysedávají mezi
11. až 15. hodinou ve stínu
u kávičky z „vrozené“ lenos-
ti. Zkuste to taky.

● Vyhýbejte se překlimatizova-
ným prostorám.

Vedra v Česku stále pokračují.
Lidé by měli šetřit síly i vodu

Rekordní srpen

40,4
Historicky nejvyšší teploty
v České republice, 40,4 stup-
ňů Celsia, naměřili před dese-
ti lety v Dobřichovicích u Pra-
hy. Vzhledem k tomu, že re-
kord padl až v poslední třeti-
ně léta, 20. srpna 2012, je tu
možnost, že by mohl být teo-
reticky ještě překonán. Zatím
nejvyšší teplotu na planetě,
57,8 stupňů Celsia naměřili
na dvou místech. Nejdřív
13. září 1922 v libyjské Azízíji,
o jedenáct let později, 11. srp-
na 1933, v Mexiku.



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 4. srpna 2022 06

Upekla žraloka
Čínská policie začala vy-
šetřovat influencerku, kte-
rá na svém vlogu zveřejni-
la nahrávku, na níž si
peče a konzumuje velké-
ho bílého žraloka. Záběry
vlogerky známé pod pseu-
donymem Tizi ukazují,
jak si pochutnává na ohro-
ženém predátorovi. „Mož-
ná vypadá krutě, ale jeho
maso je opravdu velmi
křehké,“ říká Tizi na vi-
deu zveřejněném v čer-
venci, zatímco si ze žralo-
čího těla trhala velké
kusy grilovaného masa.
Vlogerka má zhruba osm
milionů sledujících. ČTK

Zdá se to až trochu úsměvné,
ale více než třetina Rusů věří,
že Slunce obíhá okolo Země.
Vyplývá to z průzkumu státní-
ho střediska VCIOM o vědec-
kých omylech a nutnosti
osvěty v nejrozlehlejší zemi
světa. Výsledky průzkumu za-
ujaly ruská i zahraniční mé-
dia. Z dat dále vyplynulo, že
se více než pětina Rusů do-
mnívá, že lidé a dinosauři žili
na Zemi současně, a sedm
procent si myslí, že radioak-
tivní mléko je po svaření bez-
pečné. „Koperník ustupuje!
Stoupenců geocentrického

systému přibývá. Alespoň že
počet přívrženců teorie o sou-
žití lidí s dinosaury ubylo!“
napsali zástupci střediska
VCIOM v narážce na astrono-
maMikuláše Koperníka z pře-
lomu 15. a 16. století, který je
pokládán za tvůrce heliocent-
rické teorie.
V průzkumu podniknutém

v roce 2007 bylo o koexisten-
ci lidí a dinosaurů přesvědče-
no 30 procent dotázaných. Za
posledních 15 let se také zten-
čil – a to na polovinu – počet
lidí, kteří věří v bezpečnost
úpravy radioaktivního mléka

svařením, ze 14 na sedm
procent.
Nicméně 44 procent Rusů

se domnívá, že geneticky
upravené rostliny mohou vy-
volat rakovinu. „Ačkoliv znač-
ná část Rusů setrvává v myl-
ném přesvědčení o obíhání
Slunce okolo Země, v případě
ostatních omylů klesl podíl
lidí poskytující nesprávné od-
povědi; celková úroveň zna-
lostí, tedy vědecká gramot-
nost obyvatelstva, postupně
roste,“ usoudila na závěr stát-
ní instituce pro zjišťování ná-
zorů veřejnosti. ČTK

Pluje dál
Inspektoři včera dokončili
kontrolu nákladní lodi
Razoni, která jako první
vyplula z Ukrajiny po uza-
vření dohody o obnovení
vývozu potravin z přístavů
blokovaných kvůli únoro-
vé ruské invazi. Inspekce
se snažila zjistit, zda ná-
klad lodi plující pod vlaj-
kou Sierry Leone odpovídá
červencové dohodě o vývo-
zu zemědělských produktů
a že plavidlo neveze zbra-
ně ani jiný nedohodnutý
náklad. V následujících
dnech se očekává, že
z Ukrajiny vyplují další
lodě. V tamních přístavech
čeká na pokyn k odplutí už
27 naložených plavidel. AP

Ruská raketa Sojuz vezme
příští týden na oběžnou
dráhu íránský satelit. Kromě
něj raketa vynese i 16 men-
ších ruských družic. Akce je
odrazem zesílené spolupráce
mezi Moskvou a Teheránem
v oblasti letectví. Obě země,
které se nacházejí pod západ-
ními sankcemi, uzavřely do-
hodu, která má zvýšit počet
civilních letů mezi Íránem
a Ruskem. Předpokládá také,
že Írán bude opravovat ruská
letadla. Bezpečnostní porad-
ce Bílého domu Jake Sullivan
dříve uvedl, že Írán se chystá
Rusku dodat stovky bezpilot-
ních letounů. ČTK

Tizi hoduje. FUNNY TVT

V USA proběhlo
první referendum
od chvíle, kdy nej-
vyšší soud anuloval
právo na ukončení
těhotenství.

Voliči v americkém státě
Kansas v referendu zamítli
návrh na změnu ústavy, kte-
rý by umožnil většinově re-
publikánským zákonodár-
cům omezit nebo zcela zrušit
právo na potrat. Jde o první
referendum o potratech
v USA od chvíle, kdy nejvyšší
soud v červnu anuloval ústav-
ní právo na ukončení těho-
tenství.

Americký prezident Joe Bi-
den řekl, že „vítězství zastán-
ců lidských práv v takto kon-
zervativním státě prokazuje,
že většina Američanů souhla-
sí, že by ženy měly mít pří-
stup k potratům“.
Devětapadesát procent voli-

čů se vyslovilo pro zachování
práva na potrat, zatímco té-
měř 41 procent voličů podpo-
řilo odstranění ochrany po-
tratů ze státní ústavy. Účast
byla vyšší, než se očekávalo.
Navrhovaný dodatek by

specifikoval, že ústava právo
na potrat negarantuje, a tím
by podle zastánců umožnil
nové omezení procedur nebo
jejich úplný zákaz. Odpůrci
dodatku se obávají, že Kansas
by v případě jeho schválení
mohl následovat sousední stá-

ty Missouri a Oklahoma, kde
republikánští zákonodárci
po rozhodnutí nejvyššího
soudu potraty zakázali, v pří-
padě Missouri bez výjimky
pro oběti znásilnění.
„Měl by to být skutečný bu-

díček pro všechny odpůrce
potratů,“ uvedl politolog
Neal Allen z Wichitské státní
univerzity. „Když bude na-
prostý zákaz vypadat jako
reálná možnost, tak přijde
hlasovat hodně lidí a ztratíte
značnou část umírněnějších
zastánců omezení práva na
potrat,“ dodal.
Političtí analytici přitom

očekávali, že obyvatelé
v Kansasu omezení práva na
potrat v referendu schválí, je-
likož voliči republikánů mají
v primárkách tradičně vyšší

účast než voliči demokratů
a nezávislých.

Kansas na rozdíl od jiných
bašt Republikánské strany
ihned po zrušení ústavního
práva na potrat Nejvyšším sou-
dem USA nezavedl přísné po-
tratové restrikce. Možnost
ukončit těhotenství je v Kansa-
su chráněná státní ústavou od
roku 2019, kdy tak rozhodl
místní nejvyšší soud.
Aktuálně je umělé přeruše-

ní těhotenství ve státě povole-
no do 22. týdne a Kansas se
stal cílovou destinací pro tě-
hotné ženy, které chtějí své
těhotenství uměle ukončit,
ale v jejich domovských stá-
tech, například v Texasu
nebo sousední Oklahomě, to
kvůli přísnějším zákonům
není možné. ČTK

Krátce

V Kansasu odmítli návrh
na omezení potratů

Průzkum. Slunce obíhá
okolo Země, věří Rusové

Číslo dne

115
Hroši by mohli být zařazeni
na seznam nejohroženějších
zvířat na světě, protože se je-
jich populace zmenšuje v dů-
sledku klimatické krize, pyt-
láctví a obchodu s částmi je-
jich těl. K zařazení těchto zví-
řat na seznam vyzývají afric-
ké státy. Hroši obojživelní
tráví značnou část života ve
vodě. Obývají jezera a řeky
v subsaharské Africe a jejich
populace se odhaduje na
115 až 130 tisíc jedinců.

218
Sexuální násilí spojené s tam-
ním konfliktem je nyní v Již-
ním Súdánu na vzestupu.
Mezi letošním dubnem
a červnem se počet znásilně-
ní a skupinových znásilnění
podle mise OSN zvýšil
o 218 procent. ČTK

Spolupráce.
Mezi Ruskem
a Íránem



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 4. srpna 2022 07

Devadesátky ožijí
v domě U Kamen-
ného zvonu.

Chystáte-li se na výlet do ma-
tičky měst nebo Prahu nazý-
váte svým domovem, neměla
by vámujít trojice výstav, kte-
ré oblaží srdce malých i vel-
kých milovníků především
moderního umění.

Graffiti v galerii
Do této neděle máte mož-

nost navštívit netradiční poje-
tí výtvarné scény, která se

z ilegální šedé zóny přesunu-
la do výstavních síní. Galerie
Villa Pellé hostí expozici s ná-
zvem Wall Street, která láká
na to nejlepší ze současné
streetartové a graffiti scény.
Představí se domácí umělci,
kteří patří k legendám české-
ho graffiti, i nadaní nováčci.
Dnes od 9 do 12.30 hodin si

mohou malí návštěvníci vy-
zkoušet malbu sprejem a vy-
tvořit svůj vlastní streetarto-
vý výtvor. Know-how jim pře-
dá Michal Škapa, vystupující
pod uměleckým jménem
Tron, který v rámci výstavy
vytvořil mural v Karlíně s ná-
zvem Vesmír medúz.

Buřiči minulého století
Generace umělců z devade-

sátých let se vrací na místo
činu do domu U Kamenného
zvonu, kde se řada z nich pre-
zentovala už v roce 1994 na
prvním ročníku porevoluční-
ho bienále mladého umění
v Praze. Právě probíhající ex-
pozice s názvem Heroin Crys-
tal, kterou je možné zhléd-
nout do 29. srpna, návštěvní-
kům přiblíží jejich díla.
Výstava představuje pat-

náct osobností, jejichž výtvo-
ry jsou i po letech stále kon-
troverzní a vzbuzují řadu otá-
zek. Jejich práce sklízely v de-
vadesátkách nejen chválu
a slávu, ale i kritiku. Zajíma-
vostí, která výstavu doplňuje,
jsou dobové fotografie z ver-
nisáží, katalogy, pozvánky
a reakce tisku.

Elektrizující expozice
Zmodernizované prostory

bývalé Zengerovy trafostani-
ce, ve kterých se nyní nachá-
zí galerie Kunsthalle Praha,
jsou doslova nabité energií.
Multimediální výstava s ná-

zvem Kinetismus: 100 let
elektřiny v umění představu-
je propojení umělecké praxe
s elektřinou. Návštěvníci se
budou moci seznámit s vývo-

jem této symbiózy od první-
ho uměleckého využití moto-
rizovaného pohybu a umělé-
ho světla až po informační
technologie a digitální umě-
ní současnosti.
Z vystavujících autorů stojí

za zmínku Zdeněk Pešánek,
který pro fasádu bývalé tra-
fostanice navrhl roku 1936
světelně-kinetické sochy.
Expozice je plná interaktiv-

ních prvků, které budou ba-
vit děti i dospělé. Můžete si
vyzkoušet, jak se vyrábí elek-
třina lidským pohonem nebo
si na devítimetrové stěně vy-
tvořit světelné graffiti. MET

ALENA
ANTALOVÁ
„Moje děti řešily, proč mi v Četnických
humoreskách Libuška Šafránková
přebrala Arazíma.“

každý pátek ZDARMA
TÝDENÍK

UŽ ZÍTRA

Letní výstavy v Praze přinášejí
streetart, elektřinu i kontroverzi

inzerce

Výstava streetart VILLA PELÉ

Barokní pocta
Galerii Dragoun v Písku
dnes od 17 hodin rozezní
skladby od Telemanna, Ba-
cha, Vivaldiho a Pachelbe-
la. Koncert s názvem Hud-
ba mezi obrazy – Pocta ba-
roku odehrají absolventi
a lektoři Letní hudební
akademie Písek, orchestr
Virtuosi di Praga a další
hosté. Vstupné do galerie
je 50 korun, koncert je
pro návštěvníky zdarma
jako bonus.

Filmové léto
Moravský barokní zámek
Slavkov – Austerlitz přiví-
tá ve svém parku Letní fil-
mový festival. Od dnešní-
ho večera až do pátku
12. srpna se bude vždy od
21 hodin promítat jeden
film. Během festivalu se
zámecký park pro veřej-
nost zavře už v 19 hodin,
vstup na projekci bude od
20 hodin. Všechny filmy
budou promítány v čes-
kém znění. MET

Výstava Kinetismus v Kunsthalle Praha PRAGUE CITY TOURISM

Umění 2x TOMÁŠ SOUČEKVýstava Heroin Crystal v domě U Kamenného zvonu

Krátce

inzerce



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 4. srpna 2022 08

„Dle mobilu by měl
být ten západ Slunce

někde tady.“

KAMIL BANDŽAK
Facebook

Slova na vyluštění začínají na stejné písmeno.
1. nejrozšířenější pták
2. chovatel včel
3. postava zvěrokruhu
4. vše

1

2

3

4

5

6

7

5. vlašský salát (hovor.)
6. kulaté smažené pečivo
7. elita

Počasí

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.15 Zdravotní škola III (5/6)
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Ďáblova lest (3/3)

Brána nebes. Krimifilm (ČR, 2009)
21.15 Nespavost

Komedie (ČR, 2009)
22.35 Hercule Poirot

Smrt na Nilu
00.15 Samuraj

Krimidrama (Fr./It., 1967)
01.55 Klenoty naší krajiny
02.25 Dobré ráno
05.00 Hobby naší doby – letní

speciál

16.35 Životní šance
Drama (USA, 2014)

18.15 Sto divů světa II (6/13)
19.15 Babylon
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 HraběMonte Christo (2/4)
21.50 Velký blondýn s černou

botou
Komedie (Fr., 1972)

23.25 Desatero hříchů II (6/6)
00.05 Balthazar II (4/10)
00.55 Letecké katastrofy
01.45 Průšvihy první republiky

(5/8)
02.15 Před půlnocí
02.40 Žijeme s vírou
03.40 Duchovní kuchyně

17.00 Odpolední Televizní no-
viny, Sportovní noviny

17.40 Na lovu
18.50 Hospoda (34)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Malý pitaval z velkého

města (10)
Majitel autoservisu. TV seriál
(ČR, 1982)

21.30 Malý pitaval z velkého
města (11)

22.50 Policie Chicago VI (13)
23.45 Dr. House (21, 22)
01.30 Policie Chicago VI (13)
02.10 Comeback
02.35 Na lovu
03.45 Doktoři z Počátků (118)
04.45 Novashopping

15.50 Policie v akci
16.50 Prostřeno!
17.45 Singl švindl
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Indiana Jones a dobyva-

telé ztracené archy
Dobrodružný film (USA, 1981)

22.40 Inkognito
23.55 Ano, šéfe!
01.00 Z místa činu
02.00 Námořní vyšetřovací

služba VII (23)
Pravý patriot. Krimiseriál (USA,
2009)

02.55 Rizzoli & Isles. Vraždy na
pitevně (4)

03.50 Komisař Rex (11)

06.00 Ranní fresh
09.00 Flashback
11.00 Tattoo Fixers Extreme
11.30 Óčko hity
14.30 Užít Chorvatsko
14.50 Óčko hity
15.00 Óčko Chart
17.00 Óčko hity
21.30 Tattoo Fixers Extreme

Premiérové díly krotitelů
zfušovaných kérek. Extrémně
zfušovaných

22.00 Naked Attraction
Denmark

22.30 Zrće vlog
22.35 O black list fresh
23.30 O black list party
0.00 Zrće vlog
0.05 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Luštěnka

Teplotní rekordy: 9,4 °C (1988) 34,0 °C (1986) Bio:

DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

31/35 °C 31/35 °C 20/24 °C 23/27 °C

Sudoku

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2022 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 4. srpna 2022 09

Do Chorvatska, které dlouho-
době patří k nejnavštěvova-
nějším letním cílům českých
cestovatelů, jich v prvním
prázdninovém měsíci přijelo
podle Chorvatského turistic-
kého sdružení zhruba
346 500. Meziročně to bylo
asi o 15 procent více. V zemi
strávili 2,4 milionu nocí, což
byl proti červenci loňského
roku nárůst o 17 procent.
V příjezdech Češi překonali
i předpandemický rok 2019,
k Jadranu jich dorazilo
o 36 procent více. Češi letos
nejčastějimíří do splitsko-dal-
matského regionu a na Istrii.
Od začátku roku do konce

července Chorvatsko navštívi-
lo přibližně 540 500 českých
turistů, v zemi strávili zhru-
ba 3,5 milionu nocí. V mezi-
ročním srovnání se v obou
případech jedná o nárůst
o 27 procent. Za stejné obdo-
bí roku 2019 dorazilo do
Chorvatska asi 457 700 Če-
chů, počet přenocování činil
zhruba tři miliony.
Češi patří k nejpočetněj-

ším zahraničním návštěvní-

kům v zemi. Stejně nocí od
ledna do července v destinaci
strávili Poláci, více přijelo
hostů z Rakouska, kteří do-
sáhli 4,4 milionu přenocová-
ní. Na pomyslném žebříčku
se na druhém místě v počtu
nocí umístili Slovinci se šesti
miliony přenocování, první
byli turisté z Německa, kteří
v Chorvatsku za prvních
sedmměsíců strávili 11,4 mi-
lionu nocí.

Teribear zase rozhýbe českou metropoli
V letošním roce se opět uskuteční sportovně charitativní akce Teribear hýbe Prahou,
která je určena pro všechny, kdo chtějí svým pohybem přispět na pomoc ohroženým
a opuštěným dětem. Osmý ročník projektu Nadace Terezy Maxové startuje 12. září v par-
ku na Letné a potrvá po dobu sedmi dnů. Hlavní město akci podpořilo částkou 200 tisíc
korun. „Každoroční vizí tohoto charitativního projektu je rozhýbat nejširší veřejnost
a podpořit tím dobrou věc. V loňském roce nás negativně ovlivňovala pandemie korona-
viru, proto je třeba využít konec izolace a jít si společně zasportovat,“ uvedl pražský rad-
ní pro oblast sportu Vít Šimral. Do zdolání stanoveného okruhu chůzí, během nebo pro-
cházkou se může veřejnost zapojit v kteroukoliv denní či noční hodinu. Cílem je nasbírat
co největší množství kilometrů, které se následně, díky partnerům akce, promění ve
finanční pomoc konkrétním dětem. MAFRA

Za každou cenu

Tuzemské cestovní kanceláře
a agentury letos sledují
o Chorvatsko enormní zájem.

● Přestože někde pobyty zdra-
žily, podle výkonné ředitelky
Asociace českých cestovních
kanceláří a agentur Kateřiny
Chaloupkové se v letošním
hlavní sezoně prodají kapaci-
ty za jakoukoliv sumu. Na
cenách ubytování se letos
částečně podepsala inflace
a růst cen energií.

pětadvacátý ročník. Netradiční
soutěž je v tomto roce součástí
projektu České unie sportu –
Tipsport Sportuj s námi, jehož
mediálním partnerem je me-
diální dům MAFRA.
„Jedinou podmínkou účasti
na naší akci je chuť si zaspor-
tovat a přihlásit se jako dvoji-
ce. V pátek večer rozlosujeme
soupeře a muži rozehrají svou
část turnaje. Do této doby je
možné se přihlásit buď osobně
namístě, nebo prostřednictvím
telefonátu na číslo 723 798 501.
Kapacita je zatím stále ještě
volná jak u mužů, tak i u žen,“
popisuje aktuální stav kolem

účasti zakladatel turnaje Radek
Šlouf z pořádajícího sportovní-
ho oddílu VSK Český Krumlov.
V areálu volejbalových kur-

Českokrumlovský trojboj o víkendu oslaví jubileum

Když se časem ještě podařilo
vybudovat hřiště s pískem,
skladba sportů doznala lehkých
změn a došlo na beachvolejbal.
A rázem se do sportování se
zapojily také ženy. Dnes už se
stal Českokrumlovský trojboj
populární akcí, která v pátek
a v sobotu 5. a 6. srpna oslaví již

www.tipsport–sportujsnami.cz

Sportování je sázka na jistotu a hlavní výhrou je
zdraví. Zapoj se do největšího seriálu sportovních
akcí. Čeká tě 62 sportů a 514 akcí v Česku.

VSAĎSE, ŽE
ROZHÝBEMEČESKO

PARTNEŘI PROJEKTU
TIPSPORT SPORTUJ
S NÁMI

Na počátku byl nápad
mladých nadšenců
uspořádat turnaj
v netradičních sportech
– kuželkách, nohejbalu
a líném tenisu.

Foto: archiv Tipsport Sportuj s námi

tů ve Chvalšinské ulici bude
probíhat v pátek od 17 hodin
prezence týmů, posléze ve 20
hodin vypuknou první souboje.
Muže čekají na úvod ruské ku-
želky a následně druhý den no-
hejbal a beachvolejbal. Ženské
klání započne v sobotu v 9 ho-
din ráno. Během svého progra-
mu absolvují stejně jako muži
ruské kuželky a beachvolejbal,
třetí disciplínou však budemís-
to nohejbalu líný tenis.
„Naše akce má i hodně spole-
čenský rozměr. Každoročně
se zde takto scházejí bývalí
členové VSK Český Krumlov,
otec si přijde zahrát se synem,

matka s dcerou, rodiny fandí.
Ta atmosféra je velice příjemná
a program je navíc atraktivní
také divácky – každoročně
k nám přijde fandit dost lidí,“
pochvaluje si Jan Vobr z pořá-
dajícího klubu.
V sobotu večer budou známi ví-
tězové, kteří se vyhlašují v jed-
notlivých disciplínách i v rámci
kompletního trojboje. Těšit se
přitom mohou na medaile,
věcné ceny i sekt, aby bylo čím
úspěch zapít. Každý z aktérů si
navíc na památku odnese účast-
nické tričko.

Chorvatsko. Zájem
Čechů opět roste



www.metro.cz SPORT čtvrtek 4. srpna 2022 10

Mezi ženami je
nejvýše tenistka
Karolína Plíšková.

Nejlépe placeným českým
sportovcem byl třetí rok po
sobě basketbalista Tomáš Sa-
toranský, jenž v létě po šesti
sezonách zakončil své půso-
bení v NBA. Třicetiletý ta-
houn české reprezentace si
podle žebříčku časopisu For-
bes od loňského června do le-
tošního července vydělal
v přepočtu 242 milionů ko-
run. Celková suma je tvořena
hrubým platem od klubu či
vyhranými odměnami a pří-
jmy od sponzorů.

Satoranský se usadil v čele
nejlépe vydělávajících čes-
kých sportovců díky tříleté
smlouvě na 30 milionů dola-
rů, kterou podepsal v roce
2019 s Chicagem. Vedle toho
má pražský rodák reklamní
kontrakty s firmami Audi či
Adidas. Po turbulentní sezo-
ně, v níž postupně oblékl
dresy New Orleans, San Anto-
nia a Washingtonu, své půso-
bení v elitní lize ukončil.
Začátkem července se dohodl
na čtyřleté smlouvě s Barce-
lonou.
Na druhémísto žebříčku se

vrátil hokejový útočník Ja-
kub Voráček, jenž si v první
sezoně po comebacku do Co-
lumbusu vydělal 181 milionů
korun. Vminulémpořadí For-

besu byl druhý jiný zkušený
útočník David Krejčí, jenž se
však loni po působení v Bosto-
nu přesunul do Olomouce
a v žebříčku letos nefiguruje.
Na třetí pozici je jeden

z nejlepších střelců NHL Da-
vid Pastrňák z Bostonu s pří-
jmem 170 milionů korun.
S Bruins má šestadvacetiletý
kanonýr kontrakt ještě na
rok a očekává se, že si příští
smlouvou výrazně polepší.
Nejlépe placenou sportov-

kyní je na celkové 17. příčce
Karolína Plíšková s 68 milio-
ny korun. Bývalé světové jed-
ničce se sice po prosincové
zlomenině ruky příliš nedaří,
do žebříčku se jí ale započíta-
la odměna za loňský postup
do fináleWimbledonu. ČTKTomáš Satoranský MAFRA

Kyberurážky
Nejuráženějšími fotbalisty
na Twitteru v minulé sezo-
ně anglické ligy byli spolu-
hráči z Manchesteru Uni-
ted Cristiano Ronaldo
(12 520 urážlivých tweetů)
a Harry Maguire (8954).
Vyplývá to ze zprávy zveřej-
něné národním Institutem
Alana Turinga a britským
mediálním regulátorem
Ofcom. V rámci výzkumu
analyzovaly agentury za
pomoci umělé inteligence
2,3 milionu zpráv týkají-
cích se fotbalistů Premier
League v úvodních pěti mě-
sících sezony 2021/2022.
Téměř tři čtvrtiny hráčů
dostaly urážlivé zprávy. AP

Přes třetí set
Bývalá světová jednička
Naomi Ósakaová při návra-
tu na kurty po více než
dvouměsíční pauze vyhrá-
la. V prvním kole v San
Jose porazila 6:4, 3:6 a 6:1
čínskou tenistku Čeng
Čchin-wen. „Ve třetích
setech si vždycky věřím.
A myslím, že ve zkušenos-
tech byl největší rozdíl,“
řekla čtyřiadvacetiletá
Japonka, která naposledy
hrála květnové Roland
Garros a poté kvůli zranění
achilovky vynechala celou
část sezony na trávě včet-
ně Wimbledonu. V dalším
kole čtyřnásobná grandsla-
mová vítězka, které nyní
v žebříčku patří 41. místo,
nastoupí proti 18leté Ame-
ričance Cori Gauffové. AP

Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen, ga-
ráží vše do r 1990.
Tel. 734843403262269

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Do akce jdou
Slavia i Slovácko
Fotbalisté Slavie dnes na
domácím stadionu roze-
hrají 3. předkolo Evrop-
ské konferenční ligy proti
Panathinaikosu Atény. Do
kvalifikace Evropské ligy
vstoupí úvodním zápa-
sem 3. předkola Slovácko.
Vítěze MOL Cupu v Istan-
bulu čeká druhý tým uply-
nulého ročníku turecké
ligy Fenerbahce, který ne-
uspěl ve 2. předkole Ligy
mistrů s Dynamem Kyjev.
Oba zápasy českých týmů
začínají v 19 hodin.

Konečně vyhrála
Češka Tereza Martincová
v prvním kole tenisového
turnaje ve Washingtonu
porazila 0:6, 6:4 a 6:4 Čí-
ňanku Sin-jü Wang a ko-
nečně se na okruhu WTA
zase dočkala vítězství.
Čtyřikrát za sebou totiž
vypadla v prvním kole,
včetně turnaje v Praze.

Země spojily síly
Argentina, Chile, Para-
guay a Uruguay podaly
společnou kandidaturu
na pořádání fotbalového
MS v roce 2030. ČTK

Číslo dne

2
Americký pivot Nate Watson
je druhou letní akvizicí bas-
ketbalistů Nymburka. Třiadva-
cetiletý rodák z Virginie, kte-
rý pět let strávil na univerzitě
v Providence, podepsal s osm-
náctinásobným českým šam-
pionem roční smlouvu. Jako
první posilu představil Nym-
burk v úterý amerického roze-
hrávače Kamaua Stokese. ČTK

Top 10

Nejlépe placení čeští
sportovci v sezoně 2021/2022
(v milionech korun):

● 1. Tomáš Satoranský
(basketbal) 242
2. Jakub Voráček (hokej) 181
3. David Pastrňák
(hokej) 170
4. Patrik Schick (fotbal) 148
5. Tomáš Hertl (hokej) 129
6. Ondřej Palát (hokej) 126
7. Jakub Vrána (hokej) 113
8. Tomáš Souček
(fotbal) 112
9. Dominik Kubalík
(hokej) 95
10.Matěj Vydra (fotbal) 85

Nejvíc si opět vydělal Tomáš
Satoranský. Už potřetí v řadě

Krátce


